DELGAS.A. - 55
EXGUBcódigo:
Materiales para áreas clasificadas - Cajas, accesorios y componentes
Cajas cuadradas con tapa roscada
INFORMACION GENERAL
APLICACIONES
Están diseñadas para instalaciones eléctricas en áreas
clasificadas, para utilizar como:

Modelo
Caja cuadrada con tapa roscada
Ejemplo de pedido
1556 - DELGAS.A.
ACCESOS ROSCADOS
EXGUB 03 D 0202 0000 0202 0000 NPT
Modelo
Caja cuadrada con tapa roscada.
1- Se determina la disposición de las vías. (ej. Tipo D)
2- Se selecciona el tamaño de la caja según el Ø de los accesos necesarios. (ej. EXGUB 03)
3- En sentido horario y partiendo de la vía ubicada en el extremo superior izquierdo, se detallan los tamaños de accesos
por lateral.
NOTA: Donde no exista accesos colocar el numero cero
Tamaños de accesos por lateral.
Tipo D (4 accesos por lateral).
Tipos de accesos.
NOTA: Es posible efectuar mayor cantidad de accesos si no se consideran los criterios enunciados. Los accesos se realizan sobre el espesor propio del lateral.
CERTIFICACIONES
Clasif. Área Ente certificador Nº Certificado Denom. Catálogo Denom.  Certificado Observ.
Ex d IIC T6 INTI CITEI
INTI-CITEI 97D012
+ ampliaciones
EXGUB EXGUB
Grado de protección IP 66.
Visor de vidrio en la tapa.
Ex d IIB UL ARGENTINA 05AR86A05 EXGUB EXGUA - EXGUB
Serie EXGUB - Norma IEC 79.1
La tabla siguiente a sido confeccionada con el criterio del espacio, seguridad y las reglas del buen arte.
Código
Lateral (Tipo de acceso)
Acceso libre, roscado Distancia entre los centros
de Roscas (mm.)
Acceso con Unión doble
Ø máx. según Tipo (pulg.) Ø máx. según Tipo (pulg.)
A B C D X Y Z V A B C D
EXGUB 00 1 1/2" 1 1/4" 3/4" - 60 45 - 50 1 1/2” 3/4" 1/2" -
EXGUB 01 2" 1 1/2" 1" 1/2" 70 55 - 60 2" 1" 3/4" -
EXGUB 02 2" 2" 1 1/4" 3/4" 95 65 50 60 2" 1 1/4" 1" 1/2"
EXGUB 03 4" 3" 2" 1 1/4" 150 90 60 85 3" 2 1/2" 1 1/4" 3/4"
Tam. de accesos - 1/2" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2" 2" 2 1/2" 3" 4"
Código 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9